Seigneur : « Elle est trop grande, mon iniquité, pour que je mérite le pardon. 14 Voilà que vous me rejetez aujourd'hui de la face de la terre, je me cacherais de votre face, et je serai errant et fugitif sur la terre : quoiconque donc me trouvera, me tuera ». 15 Mais le Seigneur lui répondit : « Non, il n'en sera pas ainsi : car quoiconque tuera Cain, sera puni sept fois ». Et le Seigneur mit un signe sur Cain, afin que quoiconque le trouverait, ne le tuât pas. 16 Étant donc sorti de la présence du Seigneur, Cain fugitif habita dans le pays qui est au côté oriental d'Éden.

17 Cognovit autem Cain uxorem suam, que concepit, et peperit Henoch, et edificavit civitatem, vocavitque nomen ejus ex nomine filii sui, Henoch. 18 Porro Henoch genuit Irad, et Irad genuit Maviael, et Maviael genuit Mathusael, et Mathusael genuit Lamech. 19 Qui accepit duas uxores, nomen uni Ada, et nomen alteri Sella. 20 Genuitque Ada Jabel, qui fuit pater habitantium in tentoriis, atque pastorum. 21 Et nomen fratris ejus Jubal : ipse fuit pater cantentium cithara et organo. 22 Sella quoque genuit Tubalcaïn, qui fuit malleator et faber in cuncta opera aeris et ferri. Soror vero Tubalcaïn, Noëma. 23 Dixitque Lamech uxori- bus suis

17 Cependant Cain connut sa femme, laquelle conçut et enfanta Hénoch, et il bâtit une ville, et il lui donna le nom d'Hénoch, tiré du nom de son fils. 18 Or Hénoch engendra Irad, Irad engendra Maviael, Maviael engendra Mathusael, et Mathusael engendra Lamech, 19 lequel prit deux femmes : le nom de l'une était Ada, et le nom de l'autre, Sella. 20 Et Ada enfanta Jabel, qui fut le père de ceux qui habitent sous les tentes, et des pasteurs. 21 Et le nom de son frère était Jubal ; c'est le père de ceux qui jouent de la harpe et de l'orgue. 22 Sella aussi engendra Tubalcaïn, qui sut travailler avec le marteau, et faire toutes sortes d'ouvrages d'airain et de fer. La sœur de Tubalcaïn fut Noëma. 23 Or Lamech dit à ses femmes

Ada et Sella : Audite vocem meam, uxores Lamech, auscultate sermōnem meum : quoniam occidi virum in vulnus meum, et adolescētulum in livorem meum. 25 Septuplum ultio dabitur de Cain : de Lamech vero septuagintia septies. 26 Cognovit quoque adhuc Adam uxorem suam, et peperit filium, vocavitque nomen ejus Seth,iciens :

Ada et Sella : « Entendez ma voix ! Femmes de Lamech, prêtez l'oreille à mes paroles : j'ai tué un homme à cause de ma blessure, et un jeune homme à cause de ma meurtrissure. 25 Cain sera vengé sept fois, mais Lamech septante fois sept fois ». 26 Adam connut encore sa femme, et elle enfanta un fils, et elle l'appela du nom de Seth, disant : « Dieu m'a donné